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Top Inwestycje Komunalne 2024. Głosuj na
Cechownię!
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Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu wraz z
zagospodarowaniem terenu otrzymało nominację w konkursie Top Inwestycje Komunalne 2024
organizowanym przez PortalSamorzadowy.pl.

Ruszyła kolejna edycja konkursu Top Inwestycje Komunalne. Jego celem jest wyróżnienie oraz promocja
odważnych i prorozwojowych komunalnych inwestycji prowadzonych przez samorządy. W tym roku
zakwalifikowano 21 projektów.

Najlepsza inwestycja otrzyma specjalną nagrodę czytelników Portalu Samorządowego. Głosy na wybraną
inwestycję można oddawać do 26 kwietnia do godziny 9.00 na stronie internetowej -
KLIKNIJ.  Głosowanie nie wymaga logowania. Wystarczy kliknąć w link, nacisnąć „zieloną łapkę w górę”, a
następnie potwierdzić, że nie jesteś robotem.

Projekty będą też oceniane przez jury składające się z członków Rady Konsultacyjnej, a laureatów poznamy
na początku maja podczas XVI Europejskiego Kongresu Gospodarczego 2024 w Międzynarodowym Centrum
Kongresowym w Katowicach.

Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Czeladzi

Wartość inwestycji: 49 351 017 zł
Data zakończenia inwestycji: 28.02.2023 r.
Finansowanie inwestycji: dofinansowanie zewnętrzne: 30 364 201,91 zł, z czego dofinansowania ze
środków UE: 27 167 970,13 zł.
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W latach 90. XX wieku Czeladź utraciła największy zakład przemysłowy, który przez ponad 100 lat był
źródłem dobrobytu miasta i jego mieszkańców, który tworzył historię i wzbogacał jego tradycję. Przez lata
budynki po byłej kopalni ulegały znacznemu zniszczeniu.

Stopniowo Miasto Czeladź zaczęło remontować i odnawiać budynki dawnej kopalni, przywracać im drugie
życie. Powstała Galeria Sztuki Współczesnej Elektrownia, budynek dawnych warsztatów elektrycznych po
remoncie stał się siedzibą Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej SATURN. Ostatnią
inwestycją miasta jest wyremontowany i odnowiony budynek dawnej cechowni, łaźni, szatni i administracji
kopalni Saturn - Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu wraz z
zagospodarowaniem terenu, z zachowaniem pierwotnej bryły obiektu, co przybliża wyglądem zewnętrzną
bryłę budynku z początku XX w.

KLIKNIJ I ZAGŁOSUJ NA CECHOWNIĘ W KONKURSIE TOP INWESTYCJE KOMUNALNE 2024

W ramach inwestycji powstał obiekt o charakterze centrum kultury, gdzie znajdzie się siedziba filii Miejskiej
Biblioteki Publicznej, muzeum poświęcone węglowej tradycji regionu wraz z salą konferencyjną oraz częścią
gastronomiczną, przygotowaną na potrzeby osób korzystających z infrastruktury kulturalnej. Projekt jest
zatem jednym z wielu planowanych działań, służących zachowaniu i popularyzacji dziedzictwa kulturowego
oraz zwiększeniu oferty kulturalnej regionu (utworzenie centrum kulturalnego z bazą biblioteczną i
muzealną). W ramach projektu zagospodarowano również teren wokół obiektu wraz z urządzeniem placu
zabaw dla dzieci z zachowaniem górniczego charakteru, odpoczynku dla dorosłych oraz miejsc
parkingowych.     
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